
______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.201 del 17/09/2025

ORIGINALE

     COMUNE DI MONTEPULCIANO
                   Provincia di Siena
 

Area Polizia Municipale

ORDINANZA N.201 DEL 17/09/2025

OGGETTO:FIERA AL PONTE EDIZIONE 2025

 

   I L    C O M A N D A N T E
         

             CONSIDERATA la necessità di predisporre la disciplina del transito e della sosta in occasione dello 
svolgimento dell’annuale fiera merceologica della Maestà del Ponte edizione 2025;
             VISTO il diverso posizionamento dei banchi degli espositori e la notevole affluenza dei visitatori e 

considerata la necessità di garantire la sicurezza degli espositori e del pubblico che affluirà nelle strade di 
Montepulciano Stazione interessate dalla manifestazione;

VISTI gli artt. 5, comma 3 - 6, comma 4 lettera f) e 7, comma 1 lettera a) del “Nuovo Codice della 
Strada” emanato con D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice Della Strada”, emanato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

D I S P O N E 

-      di vietare la sosta, con rimozione forzata, (escluso mezzi luna park), dalle ore 14.00 del giorno 
23 settembre 2025 alle ore 18.00 del giorno 01 ottobre 2025 in piazza Nazioni Unite (spazio tra 
Ufficio Postale di via Roma) ed in Piazza Toscana;

-      di vietare la sosta, con rimozione forzata, ed il transito a tutte le categorie di veicoli, nelle seguenti 
vie:
nel piazzale delle Nazioni Unite, via Roma, via Firenze, via Asti, Piazza Europa ed i tratti di via 
Alessandria e via Aosta compresi tra via Firenze e via Bari, e via Bari, da via Alessandria a via Asti, 
dalle ore 6,30 del 28 settembre 2025, alle ore 22.00 del giorno 29 settembre 2025;
di riservare le suddette zone ai commercianti partecipanti alla fiera provvisti di autorizzazione         
rilasciata dalla polizia municipale;
    -  di predisporre la deviazione del traffico veicolare per i veicoli provenienti da Acquaviva e diretti a 
Gracciano o viceversa che potranno transitare per via Goito, via Arezzo, via Como, via Caserta, dove 
verrà istituito il doppio senso di circolazione;



______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.201 del 17/09/2025

  -    di istituire il divieto di sosta, con rimozione forzata, in via Como e via Arezzo ambo i lati;
      -  gli autobus di linea potranno effettuare la fermata alternativa in via Como di fronte alla scuola 

materna comunale;

L’Ufficio Tecnico Comunale provvederà alla installazione di opportuna segnaletica; 
Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri agenti della Forza Pubblica, sono incaricati 
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;
A norma dell’art.3, comma 4 L.7 agosto 1990 n.241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione della 
L.6 dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Regionale di Firenze.
In relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del d.Lgs n.285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto 
ricorso, da chi ne abbia interesse, alla apposizione della segnaletica in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art.74 del regolamento emanato con D.P.R.495/92.
A norma dell’art.8 della L.241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è l’istruttore di Polizia Municipale 
Luca Batignani.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt.5 e 7 del Codice della Strada

                                                                                                                                  

                                                                                                                                

 

IL RESPONSABILE DI AREA
BATIGNANI LUCA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli 
archivi informatici del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


